EDITAL N°129, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ (IFPR), por meio do DIRETOR-
GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 225 de 09 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da
União no dia 14 de fevereiro de 2024, seção 2, página 23, torna público o Edital de RESULTADO  FINAL da
seleção  referente ao Programa de Apoio a Implementação dos Projeto de Ensino (Paipe), em acordo
com o Edital nº 65, de 09 de julho de 2024 e suas retificações.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Ensino

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS DE ENSINO 2024
Campus Assis Chateaubriand - 4 Projeto(s) aprovado(s)

N° Projeto Campus Coordenador(a) Pontuação Quant.
Bolsas

1
IFChess: Incentivo a prática do
xadrez no município de Assis

Chateaubriand
CASSISDG Sergio Augusto

Dias Castro 95.50 2

2
Conectando Saberes:

Capacitação em Informática
Básica para Futuros Técnicos

CASSISDG Mauro Cesar de
Souza Siena 94.50 1

3 Segurança da Informação em
Sistemas Web CASSISDG Vagner Simoes

Santos 92.17 1

4 Educação Geológica - EduGeo CASSISDG Jhones Donizetti
Mendes 90.25 1

Assis Chateaubriand, 19 de setembro de 2024.

Joaquim José Honorio de Lima
Diretor Geral - Portaria 225/2024

IFPR - Campus Assis Chateaubriand

Assis Chateaubriand, 19 de setembro de 2024.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/09/2024

19/09/2024, 15:52 SEI/IFPR - 3182268 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3318442&infra_siste… 1/2

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM JOSE HONORIO DE LIMA, DIRETOR(a), em
19/09/2024, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3182268 e
o código CRC 15B9FFB3.

Referência: Processo nº 23411.015072/2024-09 SEI nº 3182268

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Av. Cívica, 475,  Assis Chateaubriand - PR | CEP CEP 85935-000  - Brasil

19/09/2024, 15:52 SEI/IFPR - 3182268 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3318442&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0